
38.7 

40.4 

38.4 

40.4 

43.5 

44.4 

47.0 

48.5 

14.4 

13.6 

13.8 

10.2 

3.3 

1.6 

0.8 

0.9 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

37.6 

37.6 

39.4 

40.1 

51.6 

50.9 

49.2 

53.5 

9.0 

10.4 

9.5 

5.6 

1.8 

1.1 

1.8 

0.9 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

24.7 

25.6 

25.7 

27.2 

39.6 

42.4 

40.6 

44.7 

24.7 

24.0 

27.2 

24.9 

10.9 

8.0 

6.5 

3.2 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

42.5

48.1

46.2

45.3

32.8

28.8

26.8

31.3

16.4

16.9

17.7

19.3

8.3

6.2

9.3

4.1

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

36.3 

34.2 

34.7 

43.0 

38.7 

41.3 

41.5 

41.8 

16.9 

17.1 

18.8 

12.6 

8.1 

7.1 

5.0 

2.6 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

41.8 

41.8 

46.6 

50.0 

40.9 

39.8 

37.8 

40.4 

12.3 

14.2 

12.3 

8.2 

5.0 

4.2 

3.3 

1.5 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

76.1 

73.6 

80.4 

79.5 

17.5 

19.3 

16.1 

17.0 

4.2 

4.4 

2.5 

3.2 

2.2 

2.7 

1.0 

0.3 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

44.3 

46.3 

51.6 

45.6 

40.1 

42.5 

39.5 

43.9 

13.2 

10.7 

8.1 

9.1 

2.4 

0.4 

0.8 

1.5 

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

①授業でできた・分かったと思うことがある ②昨年より思いやりの心をもって人に接している 

④いじめはどんな理由があってもいけない 

⑤自分にはよいところがある ⑥進みたい進路希望がある 

⑦学校が好き・楽しい ⑧屋島中でよかったと思うことがある 

③よくあいさつをしている 

 

 

 

３学期が始まったと思ったら、あっという間に２月です。今年度も、残り2ヶ月、登校日数でいうと30

日あまりとなりました。テストも２月に行われる学習の診断と学年末テストのみです。１年間の締めくく

りができるように、しっかり学習に取り組んで欲しいと思います。 
 

学校生活アンケートから 
 

  １２月にご協力いただいた学校生活に関する生徒のアンケート結果です（抜粋）。生徒も入れ替わ

っていますから、単純に比較はできませんが、学校としては、この結果を最も重視しています。 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

屋島中学校だより        拓 く Ｒ5.2 月号 

ひ ら 

※左から「そう思う」「どちらかといえば思う」「あまり思わない」「全く思わない」の割合 



  これらの結果を見ると、学習面では少しずつ理解が深まっていると受け止めることができます。②

～④は、規範意識や道徳心に係る項目ですが、思いやりの心が伸びてきています。一方、力を入れて

いる「あいさつ」は伸び悩んでいます。特に、「全く思わない」との回答が1.5％あることは課題だと認

識しています。また、⑥から、明確な将来の夢や目標がない生徒も２０％以上いることが分かります。

より一層、キャリア教育の充実を図りたいと思います。 

⑦・⑧の項目が伸びていることは、学校としてうれしい限りです。今年度 

は、コロナ禍の中でも様々な行事を実施していったことも関係しているか 

も知れません。いずれにせよ、⑦・⑧が 100％になることをめざして、今後 

も教育活動を推進していきたいと思います。 

 

２月の行事予定 
 

日 曜 予    定 給食 日 曜 予    定 給食 

１ 水 
短縮授業  チャレンジ 
自己推入試(３年４時間授業) 
ノー部活動デー 

1･2年

のみ 15 水 短縮授業 ○ 

２ 木 短縮授業  学校保健委員会 ○ 16 木   ○ 

３ 金 入学予定者周知会 ○ 17 金 短縮授業  チャレンジ ○ 

４ 土    18 土     

５ 日 県ｳﾞｫｰｶﾙｱﾝｻﾝﾌﾞﾙｺﾝﾃｽﾄ   19 日 0   

６ 月 専門委員会 ○ 20 月 テスト前日４時間授業 ○ 

７ 火 全校朝会 ○ 21 火 学年末テスト１日目 × 

８ 水 木曜日の時間割 ○ 22 水 
学年末テスト２日目 
３年５時間授業 

3年 

のみ 

９ 木 
水曜日の時間割 ３年４時間授業 

ノー部活動デー 
○ 23 木 天皇誕生日  

10 金 いのちの先生講演会(２年） ○ 24 金 
学年末テスト３日目（１･２年） 
４時間授業  ノー部活動デー 

○ 

11 土 建国記念の日  25 土     

12 日 0  26 日 0   

13 月 
短縮授業  火曜日の時間割 
チャレンジ  ノー部活動デー 

○ 27 月 ５時間授業  教育相談 ○ 

14 火 
学習の診断(１･２･３年) 
学年末テスト発表 
部活動中止(～24日（金)) 

○ 28 火 
短縮授業 
全校朝会  教育相談 

○ 

※新型コロナウイルス感染状況により変更となる場合があります。 

※２～３月は、来年度に向けての検討会や学級編成等、各種会議があるため、短縮授業や５時間授

業等が多くなりますが、ご理解ください。 
 

＜３月の主な予定＞ 

７日(火）  公立高校入試(～８日(水)) 

１０日(金)  卒業式 

１７日(木)  新入生向けオープンスクール(～１８日(金)) 

２４日(金)  終業式・離任式 

２５日(土)～ 学年末休業日 


